
 

    

  

 
Kære _______  
  
Nu er der udskrevet folketingsvalg i Danmark. Valget bliver afgørende for 
psykiatriens fremtid. Politikerne har netop vedtaget en ny plan for psykiatrien, og 
den efterlader meget at ønske for patienter, pårørende og medarbejdere i 
psykiatrien. Derfor er det endnu vigtigere end nogensinde, at politikerne bliver holdt 
op på, at de skal prioritere psykiatrien højt – også på den anden side af 
valgkampen. 
  
I Psykiatrifonden har vi stort fokus på at sikre, at psykiatrien prioriteres. Derfor får 
du her et par tips til, hvad du kan gøre for, at dine lokale politikere prioriterer 
psykiatrien, du kan få et overblik over, hvilke folketingskandidater i din storkreds, 
som prioriterer psykiatrien, og du kan se, hvordan danskerne prioriterer psykiatrien i 
valgkampen. God læselyst! 
  
Venlige hilsner 
Marianne Skjold, direktør i Psykiatrifonden 
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Hjælp os med at få psykiatrien på politikernes dagsorden! 
 
Folketingsvalget er skudt i gang, og 1. november sætter danskerne deres kryds. Du 
kan hjælpe til, at politikerne prioriterer psykiatrien ved at bruge hashtagget 
#StemPsyk på sociale medier, ved at deltage i vores underskriftsindsamling, skrive 
læserbreve eller deltage i debatter i dit lokalområde. 
  

Sådan deltager du 

 

   

  

https://elinkeu.clickdimensions.-bK4Xw-BGj8_7Tu5JJKlQ
https://elinkeu.clickdimensions.-UbxLUlwUHNs760uw


 

 
Her er politikerne, der prioriterer psykiatrien 
 
Psykiatrifonden har skrevet til alle kandidater til Folketinget for at få dem til at skrive 
under på, at de vil prioritere psykiatrien højt, hvis de bliver valgt til Folketinget. Det 
holder vi politikerne op på nu og efter valget. Vil din lokale kandidat prioritere 
psykiatrien på den anden side af valget? 
  

Se hele listen 
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Danskerne har talt: Vi skal bruge flere penge på psykiatrien 
 
Ny undersøgelse blandt danskerne viser bl.a., at otte ud af ti danskere synes, at 
vores politikere bruger for få penge på psykisk sygdom og psykiatri. 47 % af 
danskerne mener, at politikernes fokus på psykiatrien er meget vigtigt for, hvor de 
sætter krydset. Undersøgelsen viser, at det er på tide, at politikerne prioriterer 
psykiatrien. Hvad synes du? 
  

Læs danskernes svar  
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Mød nogle af dem, vi kæmper for 
 
Psykiske sygdomme er usynlige. Alligevel har de mange ansigter. Vi har talt med 
nogle af dem, det hele handler om. Her kan du møde Lisbeth, Elias, Bolette, Frans 
og Mathilde, som hver især har kæmpet med psykisk sygdom. De er ansigter på 
det, vi kæmper for. Der er akut behov for at løfte psykiatrien på tværs af diagnoser 
og sygdomshistorier. 
  

Mød dem her 
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